РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ВЕРХНЯКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 23
17 февраля  2014г.                                     х. Верхняковский
Об утверждении отчета об исполнении

долгосрочной целевой программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территории

Верхняковского сельского поселения от чрезвычайных

ситуаций на 2012-2014 годы» за 2013 год
      В соответствии с постановлением Администрации Верхняковского  сельского поселения от 06.08.2012 г № 59 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Верхняковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014 годы»», утвержденной постановлением Администрации Верхняковского сельского поселения от 04.10.2011 №89, с внесенными изменениями в течении финансового года по результатам за 2013 год согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

         2. Отчет об исполнении  долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Верхняковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014 годы» за 2013 год, составлен  специалистом ответственным за разработку и исполнение целевой программы  в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Верхняковского сельского поселения от 06.08.2012 г № 59.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Верхняковского
 сельского поселения                                                                         А.А.Романов

 Приложение 3

                                                                                                     к постановлению Администрации Верхняковского
сельского поселения

 от 17.02.2014 №23
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ  ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

 НА 2012-2014 ГОДЫ» ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2013 ГОД
В приложении 1 представлен отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий, в приложении 2 – информация об оценке эффективности реализации Программы за 2013 год.

Реализация программы была направлена на снижение общего количества пожаров, гибели людей и материальных потерь, повышение уровня пожарной безопасности и оптимального реагирования на угрозы возникновения пожаров со стороны населения, участие общественности в профилактических мероприятиях по предупреждению пожаров и гибели людей, снижение числа травмированных и пострадавших при обнаружении пожаров и эвакуации.
В рамках реализации программы администрацией поселения приняты ряд нормативных правовых актов по предупреждению и тушению пожаров, создана добровольная пожарная дружина. Обнародуются информационные материалы о мерах по предупреждению пожаров, правилах поведения при возникновении пожаров. Населению кроме этого вручаются памятки с данной информацией. Ежегодно проводятся учения по поведению в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

      Организации оснащены первичными средствами пожаротушения: вода, песок, огнетушители. Школа, ФАП, здание администрации оснащены системой пожарной сигнализации.

         Выводы:

- программа реализуется успешно: водонапорные башни оснащены устройствами для забора воды пожарной техникой в любое время года, приобретены средства оповещения , выделены средства на содержание аварийно-спасательных формирований, обучен специалист по пожарной безопасности.

- запланированные мероприятия программы на 2013 год выполнены;

- промежуточные значения целевых показателей на 2013 год достигнуты.

Предложение

- учитывая, что Программа имеет социальное значение и реализация ее продвигается успешно, целесообразно продолжить работу в данном направлении, увеличивая темпы роста.

ОТЧЕТ

о реализации долгосрочной целевой программы за 2013 год

«Пожарная безопасность и защита населения на территории Верхняковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012– 2014годы»
	№

пп/п
	Наимено​вание

мероприя​тия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и при​чины их неос​воения (по источ-никам

Финансирования)**

	ввсе-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники
	ввсе-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	219,4
	0.0
	0.0
	219,4
	0.0
	117,0
	0.0
	0.0
	117,0
	0.0
	117,0
	0.0
	0.0
	117,0
	0.0
	0.0

	Закупка сирен(ситем) оповещения населения при ЧС
	49,4
	0.0
	0.0
	49,4
	0.0
	38,0
	0.0
	0.0
	38,0
	0.0
	38,0
	0.0
	0.0
	38,0
	0.0
	0.0

	Закупка огнетушителей
	10.8
	0.0
	0.0
	10.8
	0.0
	0,0
	0.0
	0.0
	0,0
	0.0
	0,0
	0.0
	0.0
	0,0
	0.0
	0.0

	Содержание АСФ
	156,5
	0.0
	0.0
	156,5
	0.0
	78,5
	0.0
	0.0
	78,5
	0.0
	78,5
	0.0
	0.0
	78,5
	0.0
	0.0

	Обучение специалистов
	1,7
	0.0
	0.0
	1,7
	0.0
	0.5
	0.0
	0.0
	0.5
	0.0
	0.5
	0.0
	0.0
	0.5
	0.0
	0.0

	Прочие (тушение лесных пожаров обеспечение водой)
	1.0
	1.0
	0.0
	1.0
	1.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой программы

«Пожарная безопасность и защита населения на территории Верхняковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012– 2014годы»

за  2013 год
	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2012 год
	2013год
	2014 год
	отклонение
	2012 год
	отклонение

от планового значения (процентов)
	2013 год
	отклонение

от планового значения (процентов)
	2014 год
	отклонение

от планового значения (процентов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Обеспечение пожарной безопасности
	Тыс.руб.
	102,4
	117,0
	0

	102,4
	0
	117,0
	0
	0
	0

PAGE